

Pregão Presencial nº 085/2023.
Processo nº: 2023031656.
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Município de Catalão.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: EXPRESS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 23.242.246/0001-75:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ESTABILIZADOR 600VA ENTR:220V SAÍDA: 115V	UND	5	SMS	R\$ 455,00	R\$ 2.275,00
17	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	UND	10	MULTILASER	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
18	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	UND	8	UP GAMER	R\$ 74,00	R\$ 592,00
22	MONITOR 23" LED FULL HD (HDMI / VGA)	UND	8	HQ	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00

EMPRESA: A.A COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 29.714.475/0001-21:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CABO HDMI 2 METROS	UND	10	PLUS CABLE	R\$ 14,00	R\$ 140,00
7	ESPELHO CONDULETE DUPLO PARA RJ45	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
10	FRONTE 500W ATX BIVOLT	UND	5	BRAZIL.PC	R\$ 100,00	R\$ 500,00
14	HD SATA SSD 240GB	UND	10	SANDISK	R\$ 84,00	R\$ 840,00
16	HD SATA SSD 480GB	UND	5	SANDISK	R\$ 139,00	R\$ 695,00
19	MEMORIA DDR4 4GB SODIMM 2666MHZ	UND	6	KINGSTON	R\$ 99,00	R\$ 594,00
20	MEMORIA DDR4 8 GB 2666MHZ	UND	8	KINGSTON	R\$ 89,00	R\$ 712,00
26	NOTEBOOK (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA) 15.6" FULL HD, NÚCLEOS 2, 6MB CACHE, FREQUÊNCIA 3.00 GHZ, MAX 4.10 GHZ, 8GB DDR4, 256GB SSD, WINDOWS 11 PRO, SAÍDA HDMI – ENTRADA USB-C	UND	2	DELL	R\$ 2.675,00	R\$ 5.350,00
27	BATERIA DE LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V	UND	3	ELGIN	R\$ 10,00	R\$ 30,00
28	PILHAS RECARREGÁVEL AA COM 4UND CARTELA	UND	30	MULTILASER	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
29	PILHAS RECARREGÁVEL AAA COM 4UND CARTELA	UND	30	MULTILASER	R\$ 25,00	R\$ 750,00
30	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS	UND	5	TP LINK	R\$ 50,00	R\$ 250,00
31	PLACA MÃE LGA 1200, SUPORTE PARA MEMORIA DDR4 2933/2666 MHZ	UND	5	ASUS	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00
35	SWITCH 5 PORTAS ETHERNET GIGABIT	UND	6	TP LINK	R\$ 92,00	R\$ 552,00
37	TP LINK ADAPTADOR DE REDE WIFI USB 2.0 300MBPS TL-WN823N	UND	10	TP LINK	R\$ 50,00	R\$ 500,00

EMPRESA: LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA – CNPJ nº 45.305.504/0001-58:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA ESTACIONÁRIA NOBREAK 12V 220 AH	UND	2	FREEDOM	R\$ 1.845,00	R\$ 3.690,00
2	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH ESTACIONARIA	UND	8	MOURA	R\$ 95,00	R\$ 760,00
3	CABO UTP CAT6, AZUL, 305 METROS, CAIXA	UND	6	COPPERLAN	R\$ 982,00	R\$ 5.892,00
5	CARREGADOR DE PILHAS AA, AAA E BATERIA 9V BIVOLT	UND	3	ALLGITH	R\$ 52,00	R\$ 156,00
6	COMPUTADOR COMPLETO - (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA) LGA 1700, NÚCLEOS 6, FREQUÊNCIA MIN 3.00 GHZ, 8GB DDR4, 256GB SSD, WINDOWS 11 PRO, SAÍDA HDMI – DP	UND	3	DELL	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00



MEIO AMBIENTE – 2023.

	MONITOR 21,5 E KIT TECLADO-MOUSE COM FIO DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR					
8	ESTABILIZADOR 1KVA ENTR:220V SAÍDA: 115V	UND	2	TSSHARA	R\$ 402,00	R\$ 804,00
11	FONTE 300W ATX - BIVOLT	UND	10	POWER	R\$ 65,00	R\$ 650,00
12	FRAGMENTADORA DE PAPEL 1815C 15 FOLHAS 18 LITROS	UND	1	COUNTERTECH	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
13	HD EXTERNO 2TB	UND	5	SEAGATE	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
15	HD SATA SSD 2TB	UND	4	WD	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
21	COMPUTADOR COMPLETO (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA) LGA 1700, NÚCLEOS 4, FREQUÊNCIA 3,00 GHZ, 8GB DDR4, 256GB SSD, WINDOWS 11 PRO, SAÍDA HDMI – DISPLAYPORT, MONITOR 21,5 E KIT TECLADO-MOUSE COM FIO DO MESMO FABRICANTE DO COMPUTADOR	UND	10	DELL	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00
23	MONITOR 27" LED FULL HD (HDMI / VGA)	UND	10	LG	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
24	MOUSE COM FIO USB	UND	40	C3-TECH	R\$ 17,00	R\$ 680,00
25	NOBREAK 600VA ENT:220V SAÍDA: 115V	UND	10	TSSHARA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
32	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 2.90 A 4.30 GHZ,12 THREADS, 6 NÚCLEOS	UND	3	INTEL	R\$ 789,00	R\$ 2.367,00
33	PROCESSADOR CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 3.70 A 4.40 GHZ,8 THREADS, 4 NÚCLEOS,	UND	2	INTEL	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
34	ACCESS POINT AC MESH PRO, ACCESS POINT WI-FI 5 802.11AC, DUAL-BAND, 3X3 MIMO, COM ANTENA OMINIDIRECIONAL DA ALTO GANHO (8DBI) E CAPAZ DE ATINGIR ATÉ 1.75 GBPS DE THROUGHPUT AGREGADO, ALIMENTADO VIA POE,2 PORTAS RJ-45 GIGABIT	UND	2	UBIQUITI	R\$ 1.675,00	R\$ 3.350,00
36	TABLET 10,4,128GB, WI-FI, ANDROID 12, PROCESSADOR OCTA-CORE, 4G	UND	4	XIAOMI	R\$ 1.979,00	R\$ 7.916,00

Valor total: R\$ 111.515,00 (cento e onze mil, quinhentos e quinze reais).


Silas José Tristão
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Portaria 058/2018 -SEMMAC/GO

Catalão, 17 de outubro de 2023.

Silas José Tristão.
Secretário Municipal de Meio Ambiente.
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
CNPJ Nº 24.366.622/0001-04.
Município de Catalão.